

آرمان ملی: جامعه پرستاری به پاس قدردانی از مواضع حکیمانه رهبر انقلاب و توجه دادن مسئولان اجرایی برای رسیدگی به مطالبات پرستاران و تقویت جامعه پرستاری، با شرکت در «پوشش سیاسی رهبریم» از ایشان قدردانی می کند. بیانات ارزشمند حضرت آیت... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب در مراسم روز پرستار و تاکید دوباره ایشان بر اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری، استانداردهای تعداد نیروی پرستار و توجه به امنیت شغلی پرستاران بارقه‌های امید را در دل پرستاران برای رسیدگی به مطالبات آنان روشن کرد. اکنون جامعه فقیه و قدرشناس پرستاری کشور با شرکت در «پوشش سیاسی رهبریم» که در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان نظام پرستاری به آدرس www.ino.ir قرار گرفته است، مراتب قدردانی خود را از مقام معظم رهبری اعلام می کند.

دستگیری معتادان آزارگر

ایسنا: رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور ضمن تشریح میزان تماس‌ها با خط ملی اعتیاد طی ۹ ماه سال جاری بیان کرد: از میان تماس گیرندگان، ۲۸۳ درصد آنها زن بوده‌اند. فاطمه رضوان مدنی در پاسخ به این سوال که تماس گیرندگان بیشتر در خصوص چه مواردی سوال داشتند بیان کرد: از بین مواد اعتیادآور، بیشترین سوال به ترتیب اولویت درباره ماده اعتیادآور گل، شیشه و تریاک بوده است.

رتبه‌بندی معلمان تا پایان ۱۴۰۰

آرمان ملی: رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به اینکه ۲۵ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای لایحه رتبه‌بندی در بودجه ۱۴۰۱ افزوده شده است، گفت: رتبه‌بندی معلمان از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ اجرامی شود و تا پایان سال ۱۴۰۰ تمامی معلمان باید رتبه‌بندی شوند. علیرضا ضای سفیدان افزود: در تلاشیم این عذرادر بودجه سال ۱۴۰۱ به ۳۰ هزار میلیارد تومان افزایش دهیم. وی بر «ساماندهی نیروهای انسانی» گفت: در ماه‌های اخیر ۱۷ هزار و ۲۰۰ شوفر از طریق آزمون جذب آموزش و پرورش شدند در آزمون دوم نیز ۱۲ هزار نفر دیگر وارد این دستگاه شدند، در مجلس شورای اسلامی برای ساماندهی حق التدریس‌ها و آموزشیاران نهضت سوادآموزی ۱۷۰۴ طرح داشتیم و امروز در کمیسیون یک طرح را با دو ماده مدنظر داریم.

دستگیری فروشندگان داروی سقط جنین

آرمان ملی: سخنگوی ناجا گفت: در ماه گذشته بیش از ۲۵ نفر از فروشندگان داروهای سقط جنین دستگیر شده و بیش از ۲۲ تارنما مسدود شده است. سردار مهدی حاجیان تصریح کرد: ۶۴ درصد افزایش درصد ریالی پرونده‌ها، ۱۰ درصد دستگیری متهمان داشته‌ایم و ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه لوازم بدکی قاچاق کشف که نسبت با مدت مشابه سال قبل ۹۶ درصد افزایش داشته است. وی با پرسش اینکه آیا مجازاتی که برای سارقان در نظر گرفته می‌شود بازدارنده‌ای با خیر، افزود: در بحث جرایم خود افزایش ۹ درصدی نسبت به سال گذشته داشته‌ایم، سرعت‌های خود ۵۲ درصد از تمام سرعت‌ها را شامل می شود.

تخصیص حلقه هامون در مذاکره با طالبان

آرمان ملی: با لبریز شدن سد کمال خان در غرب افغانستان، این کشور ملزم به رهاسازی آب در رودخانه هیرمند و تامین حلقه تالاب هامون است اما تاکنون این کار انجام نشده است. اما در حال حاضر تالاب هامون به دلیل بارش‌های اخیر آبگیری شده است و اگر رهاسازی حلقه این تالاب از سمت افغانستان صورت گیرد، بهترین فرصت برای احیای هامون مهیا می‌شود. در ماه‌های اخیر مسئولان وزارت خارجه مستقر نشدن دولت مرکزی را دلیل توقف مذاکرات با افغانستان برای رهاسازی حق آب هیرمند عنوان کرده‌اند اما اکنون که ۶ ماه از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان گذشته و این گروه کنترل کشور افغانستان را در دست گرفته است، بهانه‌ای برای تاخیر در مذاکرات وجود ندارد.

آلودگی هوامدارس را تعطیل کرد

آرمان ملی: آلودگی هوای تهران مهابدهای کودک و پیش‌دبستانی‌ها را در روزهای دوشنبه و سه شنبه تعطیل و برگزاری کلاس‌های مقطع ابتدایی را تعطیل کرد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران از تعطیلی مهابدهای کودک و پیش‌دبستانی‌ها و برگزاری غیرحضور کلاس‌های مقطع ابتدایی در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه خبر داد. مقرر شد پایگاه‌های سیار فوریت‌های پزشکی اعم از اورژانس و هلال احمر در مناطق پرتردد شهر جانمایی شوند. پلیس راهور تهران بزرگ نسبت به جلوگیری از تردد کلیه موتورسیکلت‌ها، خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی و همچنین وسایل نقلیه دودزای دارای معاینه فنی اقدام کنند.

گزارش «آرمان ملی» از ضرورت علت یابی تصادفات زنجیره‌ای جاده‌ای:

«مرگ‌های جاده‌ای» جای کر و نارا گرفت

◀ وزارت بهداشت اعلام کند، دلیل افزایش سگته رانندگان چیست، فشار اقتصادی، بیماری یا واکسن؟



آرمان ملی - محمدرضا محبوب‌فر - کارشناس حوزه سلامت: طی دو هفته اخیر، دو تصادف زنجیره‌ای بزرگ در جاده‌های کشور منجر به زخمی شدن چندین نفر و تیم شدن ده‌ها کودک و بی‌سرپرست شدن زنان بسیاری شد. در آخرین اتفاق، باامداد (۲۰ دی ۱۴۰۰) تصادف زنجیره‌ای ۵۹ خودرو در محور بهبهان - اهواز که بیشتر به فیلم‌های اکشن هالیوودی، شباهت داشت، منجر به فوت ۵ نفر و ۴۱ مصدوم شده‌اند که در حال حاضر ۱۰ نفر ترخیص شده و حال یک‌نفر از آنها وخیم است.

انتظار که رئیس پلیس راه خوزستان گفته است: «این تصادف که دو تصادف مجزا محسوب می‌شود در دو لاین مخالف اتفاق افتاده است. در یکی از این دو لاین حدود ۹ دستگاه خودرو باهم تصادف کرده‌اند. اما این تصادف خسارتی بوده و مشکل خاصی نداشته است. در لاین مخالف که حدود دویست متر با تصادف اولیه فاصله داشت حدود ۵۰ دستگاه خودرو متأسفانه با هم برخورد کردند. در این حادثه سه دستگاه خودرو دچار حریق شده‌اند. طبق اعلام وی، علت حادثه در دست بررسی است، اما علت انسانی دلیل اصلی این اتفاق بوده. آنچه که طی ماه‌ها هفته‌های اخیر کام جامعه را تلخ کرده است و تعداد قابل توجهی از خانواده‌های ایرانی را عزادار و داغدار عزیزان خود کرده، حوادث مرگباری بوده که زنجیروار در اقصی نقاط کشور روی داده است. بخشی از این حوادث در جاده‌های مواصلاتی کشور و خیابان‌های شهری، و بخشی دیگر در مراکز تجاری و واحدهای کارگاهی و صنعتی اتفاق افتاده است. حتی گستره چنین حوادثی به درون خانه‌های مردم کشیده شده است. طی شش ماه گذشته تقریباً روزی نوبده است که خبر حوادث جاده‌ای غیر جاده‌ای در رسانه‌های ارتباط جمعی منتشر نگردد. آمار مرگ و میر حوادث به قدری تکان دهنده و وحشتناک است که خبر می‌رسد اگر تا دیروز بخش عمده تلفات انسانی در کشور مرتبط با بیماری کرونا بود، این روزها حوادث حواشی زندگی مردم بخش کثیر مرگ‌ها در کشور را تشکیل می دهد. با مراجعه به بیمارستان‌ها و آرامستان‌های سطح کشور و انجام یک مطالعه میدانی به راحتی می‌توان متوجه افزایش غیرمنتظره آمار ورودی اجساد به سردخانه‌ها و غسلخانه‌ها شد.

◀ اعتراض مردم به راه‌های کشور

در آخرین مورد این دست از حوادث، تصادف زنجیره‌ای ۵۹ خودرو در محور بهبهان - رامهرمز در روز گذشته بوده است. این بار سومی است که در خوزستان چنین تصادف مرگباری رخ داده است؛ در ابتدای ماه جاری، متأسفانه طی تصادف زنجیره‌ای که در محور اهواز - شمشیر روی داد، حدود ۵۰ نفر در مجموع کشته و زخمی شده‌اند. حادثه اخیر حتی تبعات امنیتی و سیاسی برای کشور به دنبال داشت و شماری از مردم خوزستان در مراسم تشییع کشته شدگان این تصادف و در حضور مأموران پلیس در اعتراض به وضعیت راه‌های ارتباطی، امنیت جاده‌ای و سوء مدیریت مسئولان دست به تجمع زدند. چهار روز بعد از این حادثه، واژگونی یک دستگاه وانت بار حامل کارگران فصلی در محور جاده ذوقل به شوش در استان خوزستان، ۹ زخمی بر جای گذاشت. حوادث جاده‌ای خوزستان به مثابه مشن نمونه خروار می‌ماند و هر هفته شاهد حوادث منجر به فوت در جاده‌های کشور هستیم. آتش سوزی اتوبوس در جاده تهران - بهداشت و درمان باید پاسخ دهد که آیا علت چنین پدیده‌های پزشکی که این روزها در کشور مکرراً رخ می‌دهد می‌تواند ناشی از عوارض ابتلا به بیماری کرونا و مصرف داروهای بیماری و واکسن باشد، یا اینکه فشارهای زندگی و اضطراب و استرس حاصل از مشکلات و مسائل مالی و اقتصادی و ناشویی در درون خانواده‌ها علت آن‌ها بوده

رها کردن کار

مسئولیت قانونی دارد



دادستان کل کشور گفت: اقدامات غیر قانونی و رها کردن کار مراجع کنندگان به دستگاه قضائی پذیرفته نیست و مسئولیت قانونی دارد. حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری با اشاره به اعتراضات اخیر صورت گرفته از سوی کارکنان، از همکاران دستگاه قضائی درخواست شده است، با توجه به پیگیری مسئله از سوی مسئولان عالی قوه قضائیه، به برخی تحرکات که امکان و زمینه سوءاستفاده جرایمات، معاند و دشمنان نظام افرام می‌سازد، خاتمه داده و اجازه دهند پیگیری‌ها در فضای کاملاً منطقی و آرام صورت پذیرد. کارکنان دستگاه قضائی مجری قانون هستند و داعیه عدالت‌گستری دارند، تاکید کرده است: اقدامات غیر قانونی و رها کردن کار مردم و ولی نعمتانکه مراجع کننده هستند به هیچ وجه پذیرفته نیست و امری ناشایست و خلاف موازین شرعی است که بی‌توجهی به آن مسئولیت قانونی دارد.

اعلام مشمولین

رتبه‌بندی معلمان



وزیر آموزش و پرورش ضمن اعلام اینکه ۷۸ هزار نفر از فرهنگیان مشمول طرح رتبه‌بندی معلمان خواهند شد، گفت: به محض تصویب آیین‌نامه، هیات‌های ممیزی را تشکیل و رتبه‌بندی معلمان را اجرائی می‌کنیم. یوسف نوری درباره روند اجرای رتبه‌بندی معلمان نیز توضیح داد و گفت: دولت لایحه‌ای در لایحه تقریباً می‌شود گفت که بودجه ۳۶ هزار میلیارد تومان برسد. طرح تغییرات مطلوبی داشت مخصوصاً برای دوره ابتدایی، همکاران استثنایی و معلمان مناطق محروم و عشایری، کاهش زمان رتبه‌ها و غیره. بخشی از آیین‌نامه تدوین و گزارش اولیه در شورای معاونین ارائه شد. شورای عالی آموزش و پرورش موظف شد با استفاده از کارشناسان مجرب این موضوع رابه کیفیت آموزشی ربط دهد تا بتوانیم از این امتیاز خوب در راستای ارتقای سطح تربیتی نظام آموزش و پرورش استفاده کنیم.

حقوق نجومی مدیران

صندوق ذخیره



فرهنگیان عضو هیات رئیسه مجلس با انتقاد از حقوق نجومی ۷۳ میلیونی مدیرعامل شرکت پتروشیمی دنا از زیر مجموعه‌های صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: در یافت حقوق نجومی از محل سرمایه‌های معلمان و آب شدن اعتبارات آنان در صندوق ذخیره فرهنگیان پذیرفتی نیست. علیرضا سلیمی اظهار کرد: اینکه فردی از منابع معلمان در صندوق ذخیره فرهنگیان حقوق بالای ۷۰ میلیون دریافت کند پذیرفتنی نیست این در حالی است که منابع این صندوق، ذخیره فرهنگیان برای بازتنظیمی و پیری بوده و نمی‌توانیم بپذیریم که این سرمایه‌ها آرام آرام آب شود. اینکه از سرمایه‌های صندوق ذخیره فرهنگیان عده‌ای خاص حقوق نجومی بگیرند در حالی که تعداد زیادی از معلمان مشکلات مالی و معیشتی داشته‌و نسبت به این موضوع انتقاد دارند ناراحت کننده است. توقع ما از وزیر آموزش و پرورش رسیدگی به این موضوع است؛ این در حالی است که این شرکت پتروشیمی در حال احداث بوده و چگونه اجازه پرداخت چنین حقوقی را داده‌اند؟

پدداداشت

سندرم شو‌های جلسه‌ای



ونوس بهنود فعال رسانه

اگر از وضعیت یک مدیر سوال کنید، غریب به اتفاق پاسخی که می‌شنوید این است که در جلسه است و یا جلسه دارد. مهم رده مدیر یا جایگاه سازمانی اش و حتی محل خدمت نیست. مدیران اغلب در جلسه هستند و اگر هم نباشند اغلب مراجعان خود را با این پاسخ منصرف می‌کنند. نیز از کثرت جلسات با سطوح آمده و تمام عمر مدیریت خود را صرف شرکت در جلسات می‌دانند. در سازمان‌های مختلف جلسات می‌تواند حتی برای جزئی‌ترین و پیش پا افتاده ترین اتفاقات برگزار شود. به‌طوری که امور جاری در این جلسات از حوزه‌ای به حوزه‌ای پاس کاری شده و در نهایت نیز برای ساده‌ترین امور بارها و بارها جلسه تشکیل می‌شود. اما پدیده جدید که بارها شکل‌های مختلفی از آن در شبکه‌های اجتماعی عیان شده، شو مدیران در جلسات است. از حضور در جلساتی که ارتباطی به حوزه کاری آن‌ها ندارد و اعلام وجود و ابراز وجود و حتی اعلام نظر و عقیده تا حضور نمادین در جلسات بدون اعلام نظر و صرفاً با هدف حضور صرف و قرار گرفتن در کادر عکس‌های یادگاری و اطلاع‌رسانی. گروهی از مدیران با به همراه داشتن عکاس و خبرنگار به این موضوع دامن می‌زنند و گویی هدف از جلسه صرفاً ثبت یک عکس و اعلام یک عملکرد ساختگی است. برخی مدیران نیز در هر حوزه‌ای سرک کشیده و همه جا حضور دارند. خودشان را به هر نهادی و هر تشکیلی متصل کرده و در هر جایی که وجه سازی امکان پذیر باشد، شرکت می‌کنند. تهیه‌های روابط عمومی به ویژه گروهی که از الفبای کار تخصصی این حوزه بی‌اطلاع نیستند، آماده و گوش به فرمان همراه مدیران به این جلسه و آن بازدید اعزام می‌شوند. تمام امور یک نهاد اجرایی معطوف به این می‌شود که مدیری برای خودش وجه بسازد. تمامی مسئولیت‌های تعریف شده یک سازمان قربانی پیشگاه وجه سازی مدیر می‌شود و در ظاهر از وی به عنوان مدیر فعالی یاد می‌شود. اما واقعیت این است که انتفاع عمومی از عملکرد چنین مدیری مردم آنچنانکه شایسته است توسط این مدیران حل و فصل نمی‌شود و سوالات و مطالبات پشت در جلسات رسوب می‌شود. در حالی که کار ارباب رجوع گیر یک امضا و یک تائید است، مدیر مربوطه در جلسه‌ای ژست هر کولی برای عکس روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها می‌گیرد. برخی جلسات به حدی فاقد محتوا است که روابط عمومی عاجز از توضیح مفاد این افراد با رسانه در حضور مدیر خود را در یک جلسه خاص یا بازدید از یک مکان خاص اعلام می‌کند. چنین مدیرانی در هر کجا و پشت هر میزی قرار بگیرند قادر به مهار سندرم شو جلسه‌ای خود نیستند. در مقابل برخی مدیران کارآمد از عکس و خبر بی‌زاری می‌جویند و اینطور استنباط می‌شود که این افراد با رسانه در تعارض هستند اما واقعیت این است که مدیران میدانی چندان علاقه‌مند به جلسه و عکس و خبر نیستند. مدیرانی که تخصص مدیریتی دارند و وظایف محوله را با همراهی تیم زیر دست خود انجام می‌دهند و به مدیر ارشد خود گزارش می‌دهند. بیشتر از آنکه به دنبال غالب‌های تزیینی و فیکور گرفته‌باشند، به دنبال کار کردن و انجام وظایف هستند. شناسایی این دو دسته از مدیران چندان سخت نیست و بی‌شک افکار عمومی علاقه‌مند به تنبیه گروه اول و تشویق گروه دوم است. واقعیت این است که مردم آگاه‌تر از آن هستند که برای شوهای ساختگی بیشتر از یک زمان مشخص تحت تاثیر قرار گیرند. به‌خوبی بعد از مدتی داوری کرده و می‌توانند مدیران شایسته را تشخیص دهند حتی اگر افاضه فضل مدیر از هر گوشه به سمت آنها شلیک شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

تحويل خودرو

کارخانه‌های خودروسازی بابت تحويل خودرو خیلی تاخیر دارد. در فروش فوق‌العاده کوئیک اس ثبت نام کردم باید ۹۰ روزه تحويل می‌دادند، اما الان ۱۱۴ روز گذشته هنوز فاکتورهم نشده است. لطفا مسئولان به این موضوع رسیدگی کنند تا بلکه زودتر ماشین‌ها را تحويل دهند.

کمالی از تهران

گرانی برنج

در صورتی که انبارهای شمال برنج پراست، علت گرانی برنج چیست؟ اکثر کشاورزان برنج‌های خود را به دلیل نداشتن پول به انباردارهای شمال یا قیمت پایین فروختند ولی در حال حاضر قیمت برنج به دو برابر رسیده است. منشا این گرانی کجاست.

حسینی از گیلان

وام ودیعه مسکن

از مسئولان تقاضا داریم که پیگیری وام ودیعه مسکن مستاجرها باشند برای ۲۵ میلیون وام ۲ ماهه پرونده‌ام را کامل کرده‌ام و به بانک ملی شهرستان سمیرم اصفهان تحويل داده‌ام ولی خبری از واریز وام نیست.

یک شهروند از سمیرم

پمپ بنزین

در اکثر پمپ‌های بنزین مسئولان جایگاه‌ها پول‌هایی که بابت بنزین از مشتریان دریافت می‌کنند کمی بالاتر از آن چیزی است که بر روی مانیتور نوشته است و دلیل آن هم نداشتن پل خرد برای تحويل به راننده است از مسئولان بازرسی درخواست داریم که این مشکلات را رفع کنند.

یک شهروند از تهران